
Zápis ze zasedání Vědecké rady FF Univerzity Pardubice 
jednání per rollam ve dnech 24. 6. – 12. 7. 2022  

 
 
Externí členové: 
doc. PhDr. Ivana Ebelová, CSc.; doc. ThDr. Jiří Gebelt, Th.D.; prof. PhDr. Michaela Hrubá, 
Ph.D.; doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D.; doc. PhDr. Petr Chalupský, Ph.D.; prof. PhDr. Tomáš 
Kasper, Ph.D.; prof. PhDr. Bohuslav Mánek, CSc.; prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc.; doc. Mgr. 
Lukáš Novotný, M.A., Dr.phil.; doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc.; doc. Jakub Sirovátka, 
Dr.phil.; doc. PhDr. Martin Soukup, Ph.D. 
 
Interní členové: 
doc. PhDr. Šárka Bubíková, Ph.D.; doc. PaedDr. Monika Černá, Ph.D.; doc. Mgr. Tomáš 
Hejduk, Ph.D.; prof. PhDr. Petr Horák, CSc.; doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.; prof. PhDr. Milena 
Lenderová, CSc.; doc. MgA. Tomáš Petráň, Ph.D.; doc. PhDr. Petr Poslední, CSc.; Mgr. 
Irena Reimannová, Ph.D.; prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc.; PhDr. Ivo Říha, Ph.D.; MgA. 
Radomír Slovik; prof. PhDr. Vladimíra Spilková, CSc.; prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 
 
Nezúčastnili se hlasování: 
prof. PhDr. Milan Hlavačka, CSc.; doc. Mgr. Pavel Marek, Ph.D. 
 
 
Body k jednání: 
 

1. Návrh žádosti o udělení akreditace akademicky zaměřeného bakalářského studijního 
programu Religionistika  

2. Návrh žádosti o udělení akreditace akademicky zaměřeného bakalářského studijního 
programu Středoevropská studia 

 
 
ad 1) Návrh žádosti o udělení akreditace akademicky zaměřeného bakalářského 
studijního programu Religionistika  
 
Od roku 2020 prochází religionistické pracoviště na naší fakultě transformací, protože se 
nepodařilo udržet doktorský a magisterský studijní program. Došlo k výrazné personální 
obměně a ke sloučení původně samostatné katedry religionistiky s katedrou filosofie do 
společné katedry filosofie a religionistiky. Současná akreditace BSP Religionistika má 
platnost do počátku roku 2024, proto bylo přistoupeno k její reakreditaci a tato příležitost byla 
využita k provedení rozsáhlých změn ve studijním programu, který má výrazně jinou 
a modernější koncepci založenou na antropologii náboženství a těsnější spolupráci s filosofií. 
Garantem programu se stane ThDr. Jan Rokyta, Ph.D., který splňuje všechny standardy 
kladené na garanty bakalářských studijních programů. 
 
Záměr Fakulty filozofické UPCE podat žádost o udělení akreditace bakalářskému studijnímu 
programu Religionistika byl projednán na Rozšířeném vedení UPCE i na Radě studijních 
programů FF UPCE v červnu 2022. Akademický senát fakulty projednal materiál 13. června 
2022. 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FF UPCE projednala a schválila Návrh žádosti o udělení akreditace 
bakalářského studijního programu Religionistika a doporučuje děkanovi jeho postoupení 
rektorovi UPCE k dalšímu projednání v rámci Rady pro vnitřní hodnocení UPCE. 
 
Hlasování: 25-2-1 
 



ad 2) Návrh žádosti o udělení akreditace akademicky zaměřeného bakalářského 
studijního programu Středoevropská studia 
 
Na fakultě máme v současnosti akreditaci BSP Slavistická studia zemí EU, který je určen na 
dostudování do počátku roku 2024. Od roku 2020 se do něj pro malý zájem nepřijímají 
studenti. Proto jsme v roce 2021 vypracovali návrh akreditace BSP Slovanská studia, která 
měla starší program nahradit. Národní akreditační úřad však v květnu 2022 doporučil 
akreditaci neudělit, a to zejména kvůli velké pedagogické zátěži klíčových pracovníků. Proto 
jsme návrh stáhli. 
 
Vedení fakulty se však domnívá, že slavisté jsou dostatečně připraveni (publikační činnost, 
mobility, podané projekty, výsledky předchozích i současných studentů) na to, aby zvládli 
realizovat bakalářský studijní program, a proto se rozhodlo podpořit podání jiné žádosti 
o udělení akreditace, která by umožnila slavistiku na fakultě udržet. S ohledem na výhrady 
NAÚ byl vypracován ve spolupráci s našimi germanisty předložený návrh BSP 
Středoevropská studia, který bude i nadále převážně filologickým programem (60 %) 
v kombinaci s historií (25 %) a vědami o umění a kultuře (15 %). Výhrada o přílišném 
zatížení pracovníků již nemůže obstát, protože do návrhu je začleněno i několik germanistů 
a dalších odborníků z celé fakulty. 
 
Garantem programu se stane PhDr. Miroslav Kouba, Ph.D., který splňuje všechny standardy 
kladené na garanty bakalářských studijních programů. 
 
Záměr Fakulty filozofické UPCE podat žádost o udělení akreditace bakalářskému studijnímu 
programu Středoevropská studia byl projednán na Rozšířeném vedení UPCE i na Radě 
studijních programů FF UPCE v červnu 2022. Akademický senát fakulty projedná materiál 
27. června 2022. 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FF UPCE projednala a schválila Návrh žádosti o udělení akreditace 
bakalářského studijního programu Středoevropská studia a doporučuje děkanovi jeho 
postoupení rektorovi UPCE k dalšímu projednání v rámci Rady pro vnitřní hodnocení UPCE. 
 
Hlasování: 25-2-1 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 13. 7. 2022                                          doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D. 
Zapsala: Dita Jančaříková                                děkan Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 


		2022-07-13T22:49:01+0200
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




